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Välkommen till kulturen i Småland med Salénveteranerna! 
Salénveteranerna bjuder in till en kulturresa i Småland 4-8 september med ett varierat och som 

vi hoppas intressant program! 
 

Vi samlas på järnvägsstationen i Alvesta och bor 2 nätter på Toftaholms herrgård och 2 nätter 

på hotell Clarion Cardinal i centrala Växjö och vi åker runt i egen bekväm buss.   

 

Välkommen med din bindande anmälan senast 15 april  

Anmälan till Göran Norrthon:  veteranerna.goran@gmail.com   

Förfrågningar och kontakt: Göran Norrthon 072-8897 455 
 

Kostnaden för resan är 6.300 kr per person. Enkelrumstillägg 1.650 kr (4 nätter). 

I priset ingår det mesta: boende, buss, inträden, guider, 4 frukostar, middagar och luncher samt 

eftermiddagskaffe första dagen och i Boda. Måltidsdryck (vin/öl) betalar man själv.  
 

Vid anmälan meddela: 

- ert/era personnummer 

- önskan om enkelrum  

- om du kommer i egen bil till Toftaholm 

- eventuella önskemål för måltiderna (laktos, gluten el. dyl) 

- önskat bidrag från Gevis (max 5.000 kr) 
 

Om du kommer med bil finns laddstolpe för elbil i Toftaholm. I Växjö erbjuder hotellet parke-

ringsplats (160 kr/dygn). 
 

Anmälningsavgiften 1.000 kr per person skall betalas till Salénveteranernas postgiro 460066-4 

när din bokning bekräftats av oss.  
 

Bidrag utgår till destanitär i Gevis med max 5.000 kr, som räknas som friskvårdsbidrag, (totalt 

max 8.000 kr/år).  

  

Välkommen med din anmälan! 

Styrelsen  



 

 

PROGRAM 
Dag 1     Sept 4 

Samling på Alvesta järnvägsstation kl 13.00.  
 

Med buss åker vi därifrån till Toftaholms herrgård. Om du väljer att köra bil kan du köra direkt 

till Toftaholms herrgård mellan Ljungby och Värnamo.   

På Toftaholm samlas vi för gemensamt eftermiddagskaffe med information om resan och om 

Toftaholm.  

På kvällen 3-rättersmiddag. 

 

 

Dag 2     Sept 5 

Efter frukosten åker vi till Vandalorum, strax söder om Värnamo, där vi får en guidad visning. 

Förutom samlingarna med småländska konstnärer visar man bl.a. en utställning med 

keramikern och skulptören Lisa Larson. 
 

Lunchen intar vi på Gästgivargården i Ljungby varefter vi besöker Ljungbergmuseet.  
 

Konstnären Sven Ljungberg bodde och arbetade hela sitt liv i Ljungby, vilket har resulterat i att 

Ljungby kallas ’Sveriges mest avmålade stad’. Ett museum och konsthall har skapats intill hans 

hem vid Lagan. Här visas också tillfälliga utställningar och verk av hans hustru, konstnären 

Ann Margret Dahlquist-Ljungberg. 

 

På kvällen 3-rättersmiddag på Toftaholm. 

 

 

Dag 3     Sept 6 

Efter frukosten i Toftaholm checkar vi ut och bussen hämtar och kör oss till Huseby bruk, strax 

söder om Växjö, för en visning av slottet och samlingarna. På Slottet har tiden stått stilla sen 

flickorna Stephens lekte här för hundra år sedan och Kung Oscar II hälsades välkommen. Arv-

tagaren Florence Stephens var många gånger godtrogen och hennes förtjusning i kungahuset 

var hennes olycka när hon utsåg prins Carl j:r till sin universalarvinge. Detta slutade med   

’Husebyskandalen’, som vi får höra mer om. 
 

Efter visningen intar vi vår lunch på slottet, innan vi fortsätter till Växjö, där vi checkar in på 

hotell Clarion Cardinal, beläget centralt och nära eftermiddagens inplanerade aktiviteter. 
 

Efter en kort promenad besöker vi Utvandrarnas hus som bl.a. innehåller arkiv med amerika-

brev, dagböcker och fotografier. Där vi får en presentation av verksamheten och av utställ-

ningen ’Det nya landet – drömmen om Amerika’ om utvandringen samt hur Sverige och 

Amerika såg ut under perioden då 1,3 miljoner svenskar emigrerade. 
 

Dagen avslutas med ett besök med guide i Domkyrkan. Kyrkan är helgad åt St Sigfrid, som 

är begravd här. Domkyrkan har flera betydande utsmycknader i glas, bl.a. det stora altar-

skåpet av Bertil Vallien från 2002. 
 

Middag på hotellet. 

 



Dag 4     Sept 7 

Frukost Clarion Cardinal i Växjö. 

Dagen ägnas åt Glasriket. På väg till Boda glasbruk stannar vi för lunch på Linnea Art Restau-

rang i Kosta, som är designad av glaskonstnären Ulrica Hydman-Vallien.  
 

I Boda får vi en visning av hyttan med guide och får vara med vid blåsning av ett konstglas-

föremål. Efter en eftermiddagsfika, får vi en visning av samlingarna av svenskt konst- och 

bruksglas från glasbruken i Småland.  
 

På kvällen middag på hotell Clarion Cardinal. 

 

 

Dag 5     Sept 8 

Hemresedag.  

Frukost Clarion Cardinal. Utcheckning. 
 

Den som vill har möjlighet att på egen hand utforska Växjö närmare och ta det senare tåget 

hem. Bland annat ligger Gasmuseet nära hotellet. 
 

Tåg från Växjö 

      1015 eller 1900     Till Stockholm/Göteborg        (ca 4 tim) 

      1220 eller 1915     Till Malmö/Helsingborg         (ca 2 tim) 

 
 

 

 

 

 

 

 
Bilderna på sid 1 
Toftaholms herrgård, Domkyrkan i Växjö, ’Amalia’ av Lisa Larson, ’Torget’ träsnitt av Sven Ljungberg, Huseby bruk, 
Graverad glaspokal av Erik Höglund Boda, och Vandalorum.  
 


